«Лöкчимдiн»
[image: image1.png]

                         Администрация

сикт овмöдчöминлöн                                                        сельского поселения

    администрация                                                                    «Усть-Лэкчим»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

(ПРОЕКТ)

 от                         2019 года                                                                      №
(Республика Коми, Корткеросский район, п. Усть-Лэкчим

О внесении изменений  в  постановление  администрации  сельского  поселения «Усть-Лэкчим»  от  25 января  2017  года № 4  «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения

«Усть-Лэкчим»
        На основании Протеста Прокуратуры Корткеросского района на Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории сельского поселения «Усть-Лэкчим», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «Усть-Лэкчим» от  25 января 2017 года № 4
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории сельского поселения «Усть-Лэкчим», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования сельское поселение «Усть-Лэкчим» от  25 января 2017 года № 4 следующие изменения и дополнения :
1.1 Пункт 3.3 изложить  в  следующей редакции:
«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев) на территории сельского поселения «Усть-Лэкчим» и подлежащих постановке на воинский учет.»
1.2 Пункт 3.8 изложить  в  следующей редакции:

«3.8 Ежегодно представлять в военный комиссариат города Сыктывкар, Сыктывдинского и Корткеросского районов Республики Коми до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.»

1.3 Пункт 3.9 дополнить  словами «а также информировать об ответственности за неисполнение указанных обязанностей.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                А.М.Меникова

_1490610096.doc
[image: image1.png]